Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

RESUMO RETIFICAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

O Município de Bandeirantes/PR, por meio de seu Pregoeiro considerando a solicitação de

esclarecimentos enviada pelo Srº José Eduardo Ideriha (e-mail anexo), e o disposto no art. 21, § 4º, da

Lei Federal nº 8.666/93, faz saber a todos que RESOLVE RETIFICAR o Edital de Pregão Eletrônico nº

41/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA REMANESCENTES

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 PARA ATENDER A SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES - PR, a qual passa a constar com a alteração, nos seguintes termos:

EDITAL

2. OBJETO

2.2 A licitação por itens, possuindo itens abertos para todas as empresas e exclusivo para ME EPP

e MEI, formado(s), conforme:

ITENS ABERTOS

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VLR UNT VLR TTL

01 67 UN

NOTBOOK - Modelo referência Acer Aspire

A515-55-534p
Tela 15,6’’ Led Full Hd

8gb Memoria Ddr4

Armazenamento Minimo Ssd Pcie Nvme M2 De

240gb

Processador 4 Núcleos, 8 Threads, Frequência

1,60ghz Frequência Turbo 3,6ghz, Memoria

Cache 6mb,

Teclado Alfanumérico Português Abnt2

Placa De Rede Fast Ethernet 100/1000 Lan

Placa Wifi 802.11 Ac

Bluetooth No Minimo Versão V4.2

Saídas: 1 Hdmi, 1 Usb 3.0, 2 Usb 2.0, Fone De

Ouvido, 1 Rj45 Lan

Bateria: Minimo De 3 Células (Li-Íon)

Dois Alto Falantes Digitais Estéreo Integrados

Webcam Com   Microfone Digital Integrado.

Código CATMAT 478631.

4.349,83 378.435,21

Item 2 exclusivo para ME EPP MEI

02 45 UN

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL -

MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA

ALTO RENDIMENTO Epson WorkForce

Pro WF-M5799

• Tecnologia de impressão: Jato de

Tinta monocromática otimizada

1.680,83 75.637,35

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

• Tamanho mínimo de gotícula de

tinta: 5.1 picolitros

• Alimentador automático de

documentos: sim

• Impressão automática frente e verso:

SIM

• Resolução máxima de impressão:

1200 x 1200 dpi

• Velocidade de impressão ISO: 24

ppm SIMPLEX, 15 ppm DUPLEX

• Velocidade de impressão

RASCUNHO: 34 ppm SIMPLEX,

• Configuração de jato: 400 X 4

injetores;

• Rendimento das BOLSA de tinta

inclusas: 1 BOLSA com tinta preta CODIGO

T962 – CAPACIDADE DE 40.000 páginas;

Código CATMAT 473179.

03 45 UN

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL -

MODELO REFERÊNCIA: Multifuncional HP

LaserJet Pro M428DW WIFI

OBS: TALVEZ EM DESCONTINUIDADE!!!

• Memória interna: 512 MB;

Velocidade do processador: 1200 MHz

• Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet

Gigabit, USB 2.0;

• Resolução de Impressão máxima: 3600

x 600 dpi;

• Resolução de Impressão mínima: 600 x

600 dpi;

• Resolução da digitalização:  1200 x

1200 dpi

• Resolução de cópia: 600 x 600 dpi

• Impressão Direta via USB: Sim;

• Velocidade de Impressão: 38 ppm;

• Ciclo de trabalho: 80.000 páginas

• Capacidade da Bandeja 1: 150 folhas

• Capacidade da Bandeja 2: 250 folhas

• Rendimento do Cartucho Inicial (em

páginas): 8000;

• Cópia Frente e Verso automatico: Sim;

• Ampliação e Redução: 400% - 25%;

• TONER COMPATÍVEL: Cartucho de

toner preto 58A (~3000 páginas); Cartucho de

toner preto 58X (~10000 páginas); Código

CATMAT 469175.

2.736,31 123.133,95

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 577.206,51

Todas as tabelas que reproduziam o descritivo dos itens foram atualizadas de forma a incluir modelo de

referência, encontrando-se, além do item objeto, também em:

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

 ITEM 4 – ITENS

 ITEM 10 – VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO – COTAÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA

12. PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA OU EXECUÇÃO

Os produtos deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias corridos, contados do

recebimento da nota de empenho, encaminhada através de correio eletrônico ao endereço

indicado pelo licitante vencedor.

A data da sessão pública permanecerá no dia 1 de julho de 2022, às 08h:30min no portal do Compras

Governamentais.

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Bandeirantes, 10 de junho de 2022

JOYCE FERREIRA PARPINELLI

Pregoeira